ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
          ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

        ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

              «CAHKT-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» (СПбГУ)

26.05.2022 11/7/14-02-2
________________________________________________ _____________________________________________________

П Р О Т О К О Л
заседания научной комиссии

в области медицинских наук и общественного здравоохранения
от «26» мая 2022 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии:
Эрман  Михаил  Владимирович,  профессор,  выполняющий  лечебную  работу,  Кафедры
педиатрии.
Члены  комиссии:
1.  Рыбальченко  Оксана  Владимировна,  профессор  Кафедры  физиологии,  заместитель
председателя научной комиссии;
2. Гайнетдинов Рауль Радикович, директор Института трансляционной биомедицины;
3.  Смирнова  Ирина  Олеговна,  профессор,  выполняющий  лечебную  работу,  Кафедры
инфекционных болезней, эпидемиологии и дерматовенерологии;
4. Гзгзян Александр Мкртичевич, профессор, выполняющий лечебную работу, Кафедры аку-
шерства, гинекологии и репродуктологии;
5.  Шенфельд  Иегуда,  главный  научный  сотрудник,  научный  руководитель  Лаборатории
мозаики аутоиммунитета;
6.  Сокирко  Елена  Леонидовна,  ассистент,  выполняющий  лечебную  работу,  Кафедры
челюстно-лицевой хирургии и хирургической стоматологии;
7.  Шкарупа  Дмитрий  Дмитриевич,  заместитель  Директора  по  организации  медицинской
помощи Клиники высоких медицинских технологий им. Н.И. Пирогова;
8. Маслова Светлана Валентиновна,  доцент Кафедры государственного и муниципального
управления;
9.  Кротов  Константин  Викторович,  первый  заместитель  директора  Института  «Высшая
школа менеджмента»;
10. Голубкова Елена Валерьевна, доцент Кафедры генетики и биотехнологии;
11. Камышанская Ирина Григорьевна, доцент, выполняющий лечебную работу, Кафедры он-
кологии;
12. Васильев Петр Валерьевич, ассистент, выполняющий лечебную работу, кафедры факуль-
тетской терапии;
13. Чурилов Леонид Павлович, доцент Кафедры патологии.
Технический секретарь комиссии:
Хохлова Юлия Игоревна,  специалист отдела внутренних научных заказов.

СЛУШАЛИ:

1. Изменение темы НИР аспиранту 1-го года очной формы обучения по направлению
подготовки  31.06.01  «Клиническая  медицина»  по  образовательной  программе
МК.3023.2021 «Медицинские науки» по специальности 14.01.15.  «Травматология и
ортопедия»  Гадоеву  Камолиддину  Комиловичу  и  научного  руководителя,  в  связи
увольнением из СПбГУ научного руководителя профессора Соломина Л.Н..

ПОСТАНОВИЛИ:

1. По результатам обсуждения и на основании Служебной записки Заместителя началь-
ника учебного отделения по направлениям медицина, медицинские технологии, сто-
матология Т.Р. Демиденко №05/1/22-12-768 19.05.2022 и выписки из Протокола засе-
дания кафедры общей хирургии № 3 от 31.03.2022 г. Научная комиссия утвердила
следующую редакцию темы НИР Гадоева Камолиддина Комиловича «Совершенство-
вание тактики хирургического лечения внутрисуставных переломов дистального ме-
таэпифиза большеберцовой кости» и утвердила научным руководителем НИР доцен-
та кафедры общей хирургии, к.м.н. Майорова Бориса Александровича.

СЛУШАЛИ:

2. Об  утверждении  научного  соруководителя  диссертационной  работы  по
специальности 3.1.4 «Акушерство и гинекология», тема «Эффективность протоколов
вспомогательных репродуктивных технологий у женщин с бесплодием и наличием
репродуктивно значимых аутоантител» Сафарян Галины Хачиковны, обучающейся за
счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по программе аспирантуры по
направлению  подготовки  31.06.01  «Клиническая  медицина»  по  образовательной
программе «Медицинские науки»

В связи с тем, что часть диссертационной работы выполнена в Лаборатории Мозаики
аутоиммунитета  под  непосредственным  руководством  Руководителя  лаборатории
(мегагрант), кафедра акушерства, гинекологии и репродуктологии рекомендовала назначить
научного соруководителя  диссертационной работы по специальности 3.1.4 «Акушерство и
гинекология», тема «Эффективность протоколов вспомогательных репродуктивных техно-
логий у женщин с бесплодием и наличием репродуктивно значимых аутоантител» Сафарян
Галины Хачиковны, обучающейся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
по программе аспирантуры по направлению подготовки 31.06.01 «Клиническая медицина»
по образовательной программе «Медицинские науки» Шенфельда Иегуду, доктора медици-
ны, академика, Президента Ариэльского Университета, Руководителя Лаборатории Мозаики
аутоиммунитета (Протокол заседания кафедры акушерства, гинекологии и репродуктологии
№ 4 от 20 мая 2022 г.)

ПОСТАНОВИЛИ:

По результатам обсуждения и на основании обращения кафедры Научная комиссия
утверждает в качестве научного соруководителя диссертационной работы по специальности
3.1.4  «Акушерство  и  гинекология»,  тема  «Эффективность  протоколов  вспомогательных
репродуктивных технологий у женщин с бесплодием и наличием репродуктивно значимых

2

аутоантител» Сафарян Галины Хачиковны, обучающейся за счет бюджетных ассигнований
федерального  бюджета  по  программе  аспирантуры  по  направлению  подготовки  31.06.01
«Клиническая медицина» по образовательной программе «Медицинские науки» Шенфельда
Иегуду, доктора медицины, академика, Президента Ариэльского Университета, Руководите-
ля Лаборатории Мозаики аутоиммунитета.

Председатель научной комиссии                          Эрман М.В.

3